ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 61/CIR SERRA CATARINENSE/2023
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS  COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  EM  REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE

PALMEIRA;

RESOLVE:

SER  FAVORÁVEL  A  IMPLANTAÇÃO  DE  30  (TRINTA)  LEITOS  DE  SAÚDE
MENTAL JUNTO AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS DE BOM
RETIRO/SC.

LAGES, 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com

OFÍCIO Nº 095/2023

Bom Retiro, 22 de novembro de 2023.

À

Gerente Regional de Saúde – Susana Zen

Gerência Regional de Saúde – Lages

Assunto: Implementação de leitos de saúde mental

Senhora Gerente,

Considerando a demanda reprimida de leitos hospitalares especializados em

saúde mental na Serra Catarinense, ainda, que já possuímos estrutura, necessitando

apenas de ampliação/reforma, vimos por este meio, manifestar interesse em implementar

30 leitos de saúde mental masculinos no Hospital Nossa Senhora das Graças, inscrito

no CNES sob o nº 2665085 e inscrito no CNPJ sob o nº 82.965.070/0001-49,

considerando o espaço disponível para ampliação.

Certos de poder contar com vosso apoio, desde já agradecemos e

aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

__________________________________

Alfredo Martinho Rosar

Diretor Presidente

CPF: 299.994.729-15

		2023-12-22T10:22:47-0300

		2023-11-22T11:17:39-0300
	ALFREDO MARTINHO ROSAR:29999472915